Дело № 5-2342022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             По делу об административном правонарушении

           19 мая 2022года

                г. Агрыз РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Агрызскому судебному рай​ону Республики Татарстан Камалеева Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонаруше​нии, предусмотренном   частью 1 статьей 3.8 Кодекса «Об административных правонарушениях» Республик Татарстан,  в отношении Ожогина Д.А., ___года рождения, уроженца ___, проживающего по адресу: ___
                                      УСТАНОВИЛ:

03 мая 2022года после 23 час. 00 мин.  Ожогин Д.А.,  находясь по адресу: ___, устроил ссору с сожительницей Н. Л.И., громко кричал, ругался, чем нарушил тишину и покой граждан в ночное время, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 3.8 Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан.
Согласно части 1 статьи 3.8 КоАП Республики Татарстан  нарушение покоя граждан и тишины в ночное время – влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.

Ожогин Д.А. был извещен о времени и месте рассмотрения дела СМС -извещением, в суд не явился.

При таких обстоятельствах суд рассмотрел дело в отсутствии Ожогина Д.А.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд находит факт совершения Ожогиным Д.А. правонарушения по ч.1 ст.3.8 КоАП Республики Татарстан до​казанным и подтвержденным представленными доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № 0800523 от 03 мая 2022 года, составленного в отношении  Ожогина Д.А.;

- сообщением о происшествии, поступившим в дежурную часть отдела МВД России по Агрызскому району 03 мая  2022 года в 23 час. 12 мин. от Н. Л.А. о том, что позвонила мама Б. Е.Н. проживающая по адресу: ___, что шумят соседи из квартиры № __ кричат, дерутся;
- письменными объяснениями Б. Е.Н.
-письменными объяснениями Ожогина Д.А. о том, что 03 мая 202года находясь в квартире ругались с сожительницей.
Каких-либо нарушений  при составлении процессуальных документов  по делу судом не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом в соответствии со  ст. 28.2 КоАП РФ, в нем указаны все сведения, необходимые для рассмотрения дела, изложено событие правонарушения, вменённое Ожогину Д.А.
 Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, ему разъяснены.
Согласно ч.1 ст. 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
В соответствии ч.1 ст.2.2 КоАП РФ, административное правонарушение признается совершенным умышленно, если лицо, его совершившее, сознавало противоправный характер своего действия (бездействия), предвидело его вредные последствия и желало наступления таких последствий или сознательно их допускало, либо относилось к ним безразлично.

Суд, оценивая в совокупности все исследованные доказательства, их  допустимость, достоверность, а также  их  достаточность и взаимную связь доказательств, приходит к выводу о виновности Ожогина Д.А.в полном объеме. Его действия содержат состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 3.8 КоАП Республики Татарстан - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

           Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность Ожогина Д.А. по делу не имеется.

Учитывая, что ранее Ожогин Д.А.  к административной ответственности не привлекался, что его действия по данному делу не повлекли существенного вреда и каких-либо вредных последствий государственным и общественным интересам, суд приходит к выводу ограничиться приме​нением к нему административного наказания в виде предупреждения.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, ст. 3.8 ч. 1 КоАП РТ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

  Ожогина  Д.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Агрызский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.
Мировой судья                                                     Камалеева Н.В.

2